MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RETIFICAÇÃO Nº 1 / 2024 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 30 de setembro de 2024.

RETIFICAÇÃO Nº 01 - CREDENCIAMENTO DE DOCENTES
EDITAL Nº 03/2024 - MESTRADO PROFISSIONAL EM PRODUÇÃO E SANIDADE

ANIMAL

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC,
no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação e da Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional, de acordo
com a Lei n.º 8.745/93, Decreto 7.312/2010, TORNA PÚBLICO  a Retificação nº
01 do Edital n.º 03/2024 PGPSA/IFC.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

21/10/2024: Período para interposição de recurso quanto ao resultado preliminar das
inscrições

25/10/2024:  Resultado definitivo do credenciamento

(Assinado digitalmente em 30/09/2024 12:25 )
IVAN BIANCHI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Matrícula: 2648941

Processo Associado: 23349.002536/2024-18

01/10/2024, 10:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1438394

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1438394 1/2

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2024, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 30/09/2024 e o

código de verificação: dfc0c786a8

01/10/2024, 10:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1438394

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1438394 2/2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf